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Gramy dla Tymusia
Piękna pogoda, dużo dobrej energii, 
kibice, wiele emocji i zaciętej walki 
na boisku — tak w skrócie można 
opisać imprezę „Gramy dla Tymusia”. 
Uczestnicy pikniku wspierali walkę 
o zdrowie 5-letniego Tymka Chole-
wińskiego, chorego na bardzo rzadki 
nowotwór tkanek miękkich.   str. 11

Strażackie zmagania 
w Szczutowie
Druhowie z Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Szczu-
towo po raz kolejny spotkali się, by 
rywalizować w zawodach sportowo-
-pożarniczych. Walka była niezwy-
kle zacięta. str. 10

Nowy samochód 
dla OSP Gozdowo 
Przy dźwiękach syren i w świetle rac 
po raz pierwszy 25 sierpnia 2023 r. na 
plac przy remizie OSP Gozdowo wje-
chał nowy, długo oczekiwany średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy. Ma-
rzenie strażaków spełniło się.  str. 14

Niedziela nad Sierpienicą
Sierpniową niedzielę można spędzać 
w  różny sposób. Wiadomo, że naj-
lepiej i  najzdrowiej jednak w  ruchu 
i na świeżym powietrzu. Na wspólne 
bieganie i  maszerowanie nad Sier-
pienicą wielu osób nie trzeba było 
więc nawet namawiać.   str. 16

Ostatnie pożegnanie 
Doroty Cendrowskiej

W wieku 63 lat zmarła Dorota Cendrowska. Była wychowawczynią wielu pokoleń 
sierpczan. Uczyła miłości do języka ojczystego, do książek, do poezji. 
Przez lata związana była też z harcerstwem. Na pogrzeb przyszło wielu 
wdzięcznych za to, że mieli możliwość spotkania jej na swojej drodze życia. str. 6

Zgodnie z wielowiekową tradycją mieszkańcy gminy Rościszewo podziękowali 
Bogu i rolnikom za plony. Podzielono się chlebem wypieczonym z mąki z ziaren 
zbóż zebranych w tym roku. str. 8-9
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ALKOHOL GO 

ZDRADZIŁ

52-letni mężczyzna ukradł alkohol o war-

tości kilkudziesięciu złotych. Został ujęty 

po przekroczeniu linii kas przez pracowni-

ka ochrony. Na miejsce wezwano policję. 

Okazało się, że amator alkoholu od kilku 

miesięcy ukrywa się przed wymiarem 

sprawiedliwości. Był poszukiwany przez 

Sąd Rejonowy w Sierpcu. Miał do odbycia 

karę 4 miesięcy pozbawienia wolności za 

uchylanie się od obowiązku alimentacyj-

nego. Mężczyzna został ukarany man-

datem za kradzież alkoholu. Prosto ze 

sklepu trafi ł do zakładu karnego. 

OSZUSTWO 

W INTERNECIE

19-letnia mieszkanka powiatu sierpeckie-

go na jednym z portali ogłoszeniowych 

wystawiła na sprzedaż książki. Znalazła się 

chętna, która chciała je kupić. Kupująca 

zapytała o możliwość przesłania książek 

kurierem i poprosiła o przesłanie danych 

potrzebnych do nadania przesyłki. Otrzy-

mała je. Na numer telefonu 19-latki przy-

szła wiadomość SMS z linkiem. Po wejściu 

w niego pojawił się formularz fi rmy kurier-

skiej i ponownie poproszono ją o wpisa-

nie danych osobowych oraz danych do 

bankowości elektronicznej. W tym samym 

czasie ktoś zadzwonił. Nastolatka ode-

brała telefon, myśląc, że dzwoni do niej 

pracownik fi rmy kurierskiej. Dzwoniący 

powiedział, żeby weszła na swoje konto 

bankowe i wygenerowała 6-cyfrowy kod 

potrzebny do kolejnego etapu transakcji. 

Kiedy mieszkanka powiatu sierpeckiego 

potwierdziła przelew, okazało się, że za-

miast zarobić straciła 1000 złotych.

PRÓBOWALI 

KRAŚĆ

W jednym z marketów na terenie 

Sierpca doszło do kradzieży artyku-

łów spożywczych o wartości ok. 1000 

zł. Pracownik ochrony ujął sprawcę. 

Wezwano policję. Funkcjonariusze 

ustalili, że złodziej nie działał sam. 

Pomagał mu kolega z pracy, który do 

koszyka włożył między innymi drogi 

alkohol oraz inne produkty spożyw-

cze, następnie koszyk z towarem 

pozostawił w rejonie wyjścia, gdzie 

czekał już tzw. „odbierak”. Obydwaj 

mężczyźni (32-latek i 49-latek) zostali 

zatrzymani w policyjnym areszcie. Po 

wytrzeźwieniu usłyszeli zarzut kra-

dzieży. Za popełnione przestępstwo 

grozi im kara nawet do 5 lat pozba-

wienia wolności.

PIJANY 

TRAKTORZYSTA

Policjant Wydziału Ruchu Drogowego 

sierpeckiej komendy patrolował gminę 

Mochowo. W pewnym momencie za-

uważył jadący drogą ciągnik rolniczy. 

Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdy-

by nie styl jazdy kierowcy. Na wszelki 

wypadek funkcjonariusz zatrzymał 

pojazd. Badanie stanu trzeźwości wy-

kazało, że 44-letni mieszkaniec gminy 

Mochowo miał w organizmie ponad 2,5 

promila alkoholu. Ponadto okazało się, 

że mężczyzna posiada aktywny zakaz 

prowadzenia wszelkich pojazdów me-

chanicznych. Kierowcy grozi kara do 5 

lat więzienia.

—Piłeś? Nie jedź! Kiedy jesteśmy świad-

kami sytuacji, w której kierujący prowadzi 

pojazd mechaniczny pod wpływem alkoho-

lu lub środków odurzających, to uniemoż-

liwmy mu dalszą jazdę lub poinformujmy 

o takim zdarzeniu Policję. Twoja odpo-

wiedzialna reakcja może uratować komuś 

życie! — apeluje asp. Katarzyna Krukowska.

STRAŻACY 

URATOWALI LISA

Na opuszczonej posesji w miejscowo-

ści Pianki (gmina Rościszewo) do studni 

wpadł lis. O zdarzeniu powiadomiono 

strażaków. Jako pierwsi przyjechali 

druhowie z OSP Rościszewo, którzy 

potwierdzili zgłoszenie. Do Pianek 

przybył też zastęp z Komendy Powia-

towej Państwowej Straży Pożarnej 

w Sierpcu.

— Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 

przy pomocy bosaka, do którego zamo-

cowano własnoręcznie zrobiony podbie-

rak, wydobyto lisa ze studni wykonanej 

z kręgów betonowych — poinformował 

ofi cer prasowy KP PSP Sierpc bryg. Wal-

demar Goczyński. Lis szybko oddalił się 

z miejsca zdarzenia.  Opr. red. 

Demony w szkole
Pewien człowiek, na tyle młody, że jesz-

cze jest zmuszany przez siły wyższe (czytaj 
rodziców) do chodzenia do szkoły, zwrócił 
się do mnie z prośbą, żebym na łamach ga-
zety „użaliła się nad losem tych wszystkich, 
których pozbawia się prawa do decydowania 
o sobie, zabiera się wolną wolę i zmusza do 
barbarzyńskiego siedzenia po kilka godzin na 
niewygodnych krzesłach w dusznych salach”. 
Argumenty na poparcie swojej tezy przygoto-
wał solidne. W Biblii wyraźnie jest napisane, 
że kiedy Bóg stworzył człowieka, to dał mu 
coś bardzo kosztownego - wolną wolę. A dzie-
cko wyboru nie ma. Tylko przymus i przymus. 
Zawsze pod górkę. W ten sposób, zdaniem 
małolata, lekceważy się prawo boskie, ale 
też i prawo ludzkie jest omijane, bo przecież 
prawo do zdobywania wiedzy nie powinno 
wiązać się z przymusem chodzenia do szkoły. 
Tyrada była na tyle długa, że przestałam zapa-
miętywać kolejne jej elementy. Zaczęłam się 

natomiast zastana-
wiać, czy chłopak 
nie powinien po-
myśleć o startowa-
niu w  wyborach. 
Mówił z takim ża-
rem i pasją, że spo-
kojnie przekonałby 
do siebie wiele osób, 
szczególnie jeśli one 
również byłyby skazane na 
chodzenie do szkoły. Z  dal-
szego wywodu (trzeba przyznać, że 
młodzieniec musiał włożyć trochę pracy, by 
się przygotować) zapamiętałam jeszcze zarzut 
o wstydzie. Znaczy się my, dorośli, powin-
niśmy się wstydzić, że w XXI wieku każemy 
jeszcze biednym dzieciom chodzić do szkoły. 
Już dawno wymyślono odpowiednie narzędzia 
i każdy mógłby zdobywać wiedzę na własną 
rękę. A dorośli są po prostu potworami. Strzy-
gi, wampiry, wilkołaki i co tylko tam sobie 

można wyobrazić, 
od pierwszych 
dni września 
stoją w  progach 
szkół i przybraw-
szy ugładzone 

postacie, uśmie-
chają się delikatnie, 

by za chwilę rzucić 
się z  bardzo dużą in-

tensywnością na żer. 
Wygłodniałe przez dwa mie-

siące towarzystwo nauczycieli bę-
dzie starało się odrobić straty energetyczne. 
Klasówki, kartkówki, odpytywania pozwolą 
na uzupełnienie nadwątlonych sił. Rodzice 
i dziadkowie też wcale są nie lepsi. Z dobrej 
woli nie pomagają w odrabianiu lekcji, pod-
wożą na zajęcia dodatkowe. Też potrzebują się 
wgryźć w niewinne szyjki. To dlatego system 
nauczania w szkołach zmienia się w bardzo 
powolny sposób. Dorośli żerują na dzieciach, 

żywią się ich nieszczęściem wywołanym przez 
łacińskie słówka i datę bitwy pod Kannami. 
Ukryte w nas demony nie mogą bez tego żyć. 
„Jesteście potworami” — powtórzył młodzie-
niec, patrząc mi prosto w oczy. 

Nie powiem, wizja, w której wampiry uczą 
matematyki, strzygi języka polskiego, a demo-
ny wf-u wywołała na mojej twarzy uśmiech. 
I pomyślałam, że absolutnie nie można zmie-
niać obecnie istniejącego systemu. Skoro wy-
wołuje aż takie możliwości twórcze wśród 
nastolatków, to musi zostać. Dzieciaki i tak 
mają lepiej niż my, bo muszą się tylko uczyć, 
a nie, jak my w ich wieku, kozy pasać, w piecu 
palić, obiad gotować, latawce sklejać i arkę na 
wypadek potopu budować. Poza tym każdy 
małolat wie, że najgorsze w życiu jest pierwsze 
osiemnaście lat. Później można już, korzysta-
jąc z wolnej woli, iść do pracy, w której robi 
się same interesujące rzeczy. 

Dobrego nowego roku szkolnego. 
Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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Dożynki
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego
W Płocku odbyły się Dożynki 
PSL. Był to czas podziękowań dla 
rolników za ich trud oraz plony, 
dzięki którym na polskich sto-
łach nie brakuje chleba i innych 
produktów żywnościowych. 

W 2021 roku Polskie Stronnictwo 
Ludowe powróciło do organizacji 
dożynek na Mazowszu. Poprzednie 
dwie edycje - w Długosiodle (powiat 
wyszkowski) i Warce (powiat gróje-
cki) - odniosły sukces frekwencyjny 
i były doskonałą okazją do promo-
wania regionalnej produkcji rol-
nej. W  tym roku dożynki odbyły 
się w  Płocku. Przyjechali rolnicy, 
strażacy z  OSP, orkiestra dęta, ze-
społy ludowe, przedstawicielki kół 
gospodyń wiejskich, mieszkańcy 
Mazowsza. Byli też politycy PSL 
i  samorządowcy, m.in. Władysław 
Kosiniak-Kamysz, Piotr Zgorzelski, 
Waldemar Pawlak, Adam Struzik, 
Piotr Rzeszotarski. 

— Wraz z  członkami Polskiego 
Stronnictwa Ludowego i mieszkań-
cami Mazowsza kultywujemy historię 
Ruchu Ludowego, a przede wszyst-
kim chcemy okazać solidarność 
z  mazowieckimi rolnikami, którzy 
każdego roku muszą się mierzyć 
z różnorodnymi klęskami żywiołowy-
mi — stwierdził Piotr Rzeszotarski. 

Wspólne świętowanie rozpoczęto 
od dziękczynnej mszy świętej w Ba-
zylice Katedralnej Wniebowzięcia 
NMP. Później korowód z wieńcami 
dożynkowymi przeszedł na płockie 
molo, gdzie odbyła się ofi cjalna 
część obchodów. Podzielono się 
chlebem i padło wiele słów wdzięcz-
ności dla rolników.  A.

Na terenie Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej w Sierpcu odbył 
się MAZOpiknik oraz Mazo-
wiecki Dzień Integracji Osób 
z Niepełnosprawnościami. 
Było to wyjątkowe wyda-
rzenie, które przyczyniło się 
niewątpliwie do promocji 
naszego regionu w ramach 
kampanii Odpocznij na Ma-
zowszu. 

MAZOpikniki to cykl imprez 
organizowanych z okazji 25-lecia 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego. Jedną z nich zorganizo-
wano w sierpeckim skansenie. Po-
lana przed amfi teatrem wypełniona 
została namiotami wystawców, któ-
rzy przybyli na MAZOpiknik. W ra-
mach tego wydarzenia można było 
uczestniczyć m.in. w warsztatach 
eko i zero waste, sprawdzić, jakie 
produkty znajdują się na jarmarku 
wyrobów ludowych i produktów 
regionalnych, obserwować pokazy 
magiczne, nauczyć się tańca, wziąć 
udział w grach, zabawach, a nawet 
konkursach z nagrodami. Nie za-
brakło atrakcji dla najmłodszych 

— malowania buziek oraz plecenia 
warkoczyków. Przygotowano rów-
nież strefę zdrowia, w której moż-
na było skorzystać z konsultacji 
dietetycznych, zmierzyć ciśnienie 
tętnicze krwi, wykonać EKG, czy 
nauczyć się pierwszej pomocy. Po 
zakończeniu części piknikowej wy-
stąpili Kabaret pod Wyrwigroszem 
oraz Artur Gotz z zespołem. 

Na terenie wsi rzędowej trwała 
natomiast impreza towarzysząca — 

Mazowiecki Dzień Integracji Osób z 
Niepełnosprawnościami. Z tej okazji 
przygotowano wiele atrakcji mają-
cych na celu integrację, pokonywa-
nie trudności oraz barier, z którymi 
borykają się osoby z niepełnospraw-
nościami. Wszyscy chętni mogli 
spróbować swoich sił m.in. w grach, 
takich jak memory, czy puzzle oraz 
spróbować samodzielnie wykonać 
lalkę motankę. 

Opr. na podstawie tekstu Mai Gawłowskiej

MAZOpiknik w Sierpcu
materiały sponsorowane
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Dziewięciu nauczycieli 
otrzymało awans na stopień 
nauczyciela mianowanego. 
Akty mianowania wręczył 
starosta Andrzej Cześnik. 

W dniach 17-18 sierpnia 2023 r. od-
były się postępowania egzaminacyjne 
dla ubiegających się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego. Wszystkie 
zakończyły się wynikiem pozytywnym. 

25 sierpnia 2023 r. w sali konferen-
cyjnej Starostwa Powiatowego wszy-
scy nowo mianowani nauczyciele 
złożyli ślubowanie, że będą „rzetel-
nie pełnić powinność nauczyciela 
wychowawcy i opiekuna młodzieży, 
dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wycho-
wywać młode pokolenie w  duchu 
umiłowania ojczyzny, tradycji naro-
dowych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej”. Starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik uroczy-
ście wręczył akty mianowania Mał-
gorzacie Staniszewskiej — nauczy-
cielowi przysposobienia do pracy, 
zajęć kształtujących kreatywność, 
zajęć rozwijających komunikowa-
nie się, nauczyciela biologii i fi zyki 

w  Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Sierpcu, Joan-
nie Topolewskiej — nauczycielowi 
współorganizującemu kształcenie, 
zajęć rewalidacyjnych w  Liceum 
Ogólnokształcącym w Sierpcu, księ-
dzu Adamowi Kowalskiemu — na-
uczycielowi religii w Liceum Ogól-
nokształcącym w  Sierpcu,  Alicji 
Kaźmierczak — nauczycielowi reli-
gii w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Sierpcu, Joannie 
Bińkowskiej — wychowawcy interna-
tu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Sierpcu, Jackowi 
Tybuszewskiemu — nauczycielowi 
przedmiotów zawodowych w branży 

informatycznej w Zespole Szkół nr 1 
w Sierpcu, Katarzynie Topolewskiej 
— nauczycielowi bibliotekarzowi, na-
uczycielowi matematyki, informatyki, 
przedmiotów zawodowych w zawo-
dzie grafi ka i poligrafi a cyfrowa w Ze-
spole Szkół nr 2 w Sierpcu, Roberto-
wi  Trawińskiemu — wychowawcy 
internatu w  Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Sierpcu, 
Ewelinie Dąbrowskiej — nauczycielo-
wi wychowania przedszkolnego, edu-
kacji przyrodniczej, indywidualnych 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Sierpcu. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Sierpcu odbyło się pod-
pisanie umów dotacyjnych 
przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w War-
szawie z jednostkami OSP 
z powiatów sierpeckiego 
i żuromińskiego. 

W wydarzeniu wzięli udział  sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji minister 
Maciej Wąsik, starosta sierpecki An-
drzej Cześnik, mazowiecki komendant 
wojewódzki Państwowej Straży Pożar-
nej nadbryg. Jarosław Piotrowski, pre-
zes Zarządu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Marek Ryszka, 
radny Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego Artur Czapliński, przedsta-
wiciel Komendanta Głównego PSP 
Jacek Sokołowski, zastępca przewod-
niczącego Konwentu Powiatów Wo-
jewództwa Mazowieckiego Krzysztof 
Bieńkowski, przewodniczący Rady Po-
wiatu w Sierpcu Przemysław Burzyń-
ski, Zastępca Komendanta Powiatowe-
go PSP st. bryg. Paweł Sekulski, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 

RP w Sierpcu druh Kamil Różański, 
przedstawiciele OSP.  Jednostkom OSP 
z powiatu sierpeckiego przyznano do-
fi nansowanie o łącznej wysokości 168 
970 zł. 

Dotacje na zakup sprzętu i wyposa-
żenia służącego do prowadzenia dzia-
łań ratowniczych i usuwania skutków 
miejscowych zagrożeń przyznano OSP 
w Borkowie Kościelnym (15 tys. zł), 
Lelicach (15 tys. zł), Szczutowie (14,5 
tys. zł) i Zawidzu Kościelnym (15 tys. 
zł). Po 15 tys. zł na aktywowanie i do-
posażenie młodzieżowych drużyn po-
żarniczych otrzymają jednostki OSP 
w Gozdowie, Bendorzynie i Zawidzu 
Kościelnym. Środki na zakup i mon-
taż instalacji fotowoltaicznych trafi ą 
do OSP w Borkowie Kościelnym (30 
tys. 735 zł) i Cetlinie (30 tys. 735 zł). 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Dotacje dla OSP 

Trwa budowa parkingu i chodnika 
przy drodze powiatowej w Lelicach

Awanse dla nauczycieli

materiały sponsorowane
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W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbyła się uroczy-
stość wręczenia nagród dla 
uczniów, którzy w roku szkol-
nym 2022/23 wykazali się 
ponadprzeciętnymi zdolnoś-
ciami w nauce, mieli wybitne 
osiągnięcia artystyczne, spor-
towe lub byli wyróżniającymi 
się wolontariuszami. 

Burmistrz Jarosław Perzyński wspól-
nie z zastępcą Piotrem Nowakowskim 
i radnymi Rady Miejskiej Sierpca nagro-

dzili uczniów ze szkół podstawowych 
ze średnią 5,5 i wzorowym zachowa-
niem. Nagrody były też dla tych, którzy 
osiągnęli znaczące wyniki w zawodach 
sportowych oraz konkursach. Nie zapo-
mniano też o wolontariuszach. Specjalne 
wyróżnienia przyznano ósmoklasistom, 
którzy na egzaminie na koniec szkoły 
podstawowej uzyskali maksymalne wy-
niki. W tym roku na nagrody z budżetu 
Miasta przeznaczono kwotę w wysoko-
ści ok. 46 tys. złotych.

Spotkanie było okazją do uhonoro-
wania laureatów dwóch ogłoszonych 
przez Burmistrza Miasta Sierpca 
konkursów — XII Konkursu Pla-
stycznego pn. „Tak wyobrażam so-
bie odnowiony Dworzec PKP” oraz 

XIV Konkursu Fotografi cznego pn. 
„Sierpc miastem zmian”. 

Tego dnia świętowali nie tylko ucznio-
wie. Wręczono też akty nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mia-
nowanego siedmiu nauczycielkom, któ-

re pomyślnie zdały oświatowy egzamin.
Artystyczną oprawę uroczystości 

zapewnili: Izabela Malewska ze SP 
Nr 2, Maja Wadowska z SP Nr 3 oraz 
Tomasz Maciejewski z I PSP.  

 UM Sierpc

materiały sponsorowane

84. lata temu, 1 września 1939 
r., hitlerowskie Niemcy doko-
nały inwazji na Polskę. Pierw-
sze niemieckie bomby spadły 
na Wieluń, o 4:45 niemiecki 
pancernik, Schelswig-Holstein, 
ostrzelał Wojskową Składnicę 
Tranzytową na Westerplatte. 

Sierpc pamięta o polskich boha-
terach II wojny światowej. Zastęp-
ca burmistrza Piotr Nowakowski, 

przewodniczący Rady Miejskiej 
Sierpca Dariusz Malanowski oraz 
wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Sierpca Waldemar Frydry-
chowicz złożyli kwiaty i  zapalili 
znicze w miejscach pamięci naro-
dowej, oddając tym samym hołd 
ofiarom nazistowskiej inwazji oraz 
upamiętniając ich heroiczną walkę 
z agresorem. 

 UM Sierpc

Trwa realizacja zadania p.n. 
budowa czterokondygnacyjnego 
bloku mieszkalnego wielorodzin-
nego (parter i  trzy piętra) wraz 
z  elementami zagospodarowania 
terenu, tj. drogą dojazdową i miej-
scami parkingowymi. W budynku 
przewidziano dwie klatki z  od-
dzielnymi wejściami. Łącznie po-

wstanie w nim 16 mieszkań dwu- 
i trzypokojowych. 

Zadanie będzie realizowane z wy-
korzystaniem pomocy finansowej 
ze środków Funduszu Dopłat 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Dofinansowanie całości przedsię-
wzięcia wyniesie ok. 80%.

UM Sierpc

Rewitalizacja dworca PKP obe-
jmuje przebudowę i  rozbudowę 
budynku dworca wraz z  infra-
strukturą drogową, miejscami po-
stojowymi, infrastrukturą wodną 

i kanalizacyjną, oświetleniem oraz 
zagospodarowaniem przestrzeni 
otaczającej dworzec. Łącznie Mia-
sto pozyskało blisko 9 milionów 
złotych na ten cel.  UM Sierpc 

Nad sierpeckimi Jeziórkami 
odbyły się zawody wędkarskie 
kończące zajęcia dziesiątej 
edycji Wakacyjnej Szkółki 
Wędkarskiej. 

Patronat nad wydarzeniem objął 
Burmistrz Miasta Sierpca. W  zaję-
ciach uczestniczyło 22 dzieci. Dzięki 
licznym sponsorom oraz zaangażo-
waniu członków Koła Nr 120 wszyscy 
młodzi adepci wędkowania otrzymali 
statuetki, akcesoria wędkarskie, pleca-
ki, koszulki oraz upominki promo-

cyjne miasta. Na każdego uczestnika 
czekał pyszny poczęstunek z pizzerii 
„Się kręci”.

Nagrody wręczył radny Rady Miej-
skiej Sierpca Maciej Malanowski.

UM Sierpc

Nagrody Burmistrza 
Miasta Sierpca 

Rocznica wybuchu 
II wojny światowej 

Budowa nowego bloku

Remont dworca PKP

Remontów 
ciąg dalszy

Wakacyjna Szkółka Wędkarska

Remont chodnika przy ul. Braci 
Tułodzieckich idzie zgodnie 
z planem. Prace na tej ulicy 
polegają na wyremontowaniu 
chodników i zjazdów z kostki 
betonowej oraz wykonaniu jezd-
ni o nawierzchni bitumicznej.

Remont odbywa się w ramach zadania: 
„Poprawa bezpieczeństwa na drogach 
publicznych w mieście Sierpc – rozwią-
zania energooszczędne i smartcities”.

Koszt całkowity zadania to ok. 6 mln zł, 
z czego 91% to dofi nansowanie z Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. UM Sierpc
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Ostatnie pożegnanie Doroty Cendrowskiej 

W wieku 63 lat zmarła Dorota Cen-
drowska. Była wychowawczynią wie-
lu pokoleń sierpczan. Uczyła miłości 
do języka ojczystego, do książek, do 
poezji. Przez lata związana była też 
z harcerstwem. Na pogrzeb przyszło 
wielu wdzięcznych za to, że mieli 
możliwość spotkania jej na swojej 
drodze życia. 

Pierwszy września to dzień, kiedy uczniowie 
powracają z wakacji do szkół. Przez wiele lat 
Dorota Cendrowska witała młodzież w  pro-
gach placówek oświatowych. Jednak pierwszego 
września 2023 r., zamiast szkolnego dzwonka, 
rozległy się dzwony kościelne. Nie było powitań, 
a jedynie czas na pożegnanie, ostanie pożegna-
nie emerytowanej nauczycielki języka polskiego 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Armii Krajowej 
w Sierpcu, wicedyrektor Gimnazjum Miejskiego 
im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu, zasłużonej 
dla sierpeckiego harcerstwa harcmistrzyni.

Pedagog o dobrym sercu
Wspomnienie koleżanek i kolegów z Miej-

skiego Gimnazjum w Sierpcu:

DOROTO, DZIŚ
,,W daleką podróż zabrał Cię Bóg,

Jedną nadzieję Nam dając,
Że kiedyś przekroczą też Niebios próg,

Ci, którzy tutaj w bólu zostali…”

Spotkaliśmy się, aby Cię pożegnać. Twoja 
śmierć nas wszystkich zaskoczyła i bardzo za-
smuciła. Twoja droga zawodowa była związa-
na z pracą w szkole i Hufcu ZHP im. Janusza 
Korczaka w Sierpcu. 

1 września 1985 r. Dorota Cendrowska za-
częła pracować w  Szkole Podstawowej nr 2 
w Sierpcu jako nauczyciel języka polskiego. 

1 września 1989 r. została zatrudniona 
w Szkole Podstawowej nr 1.

1 września 2000 r. znalazła zatrudnienie 
w  nowo utworzonym Gimnazjum Miejskim 
w Sierpcu. Tej szkole poświęciła 20 lat, pełniąc 
krótko funkcję dyrektora oraz przez dziewięć 
lat funkcję wicedyrektora. Wykazała ogromne 
zaangażowanie w tworzeniu Gimnazjum, jego 
dokumentacji, ceremoniału, życia szkolnego 
oraz integracji Rady Pedagogicznej. To były 
lata okupione Twoją ciężką pracą, ale jakże 
twórcze i kreatywne. Ułożyć plan dla 36 od-
działów tylko ty potrafi łaś. Zawsze działałaś 
zadaniowo - wykonać pracę szybko, profesjo-
nalnie i rozpoczynać kolejne zadanie.

Na 3 lata przed emeryturą – 1 września 2019 
r. Dorota powróciła do Szkoły Podstawowej nr 
2 w związku z  reformą oświaty likwidującą 
gimnazja. I tak jej droga zawodowa zatoczy-
ła koło.

Dorota była człowiekiem ogromnej dobroci, 
o wielkim sercu dla ludzi. Nigdy nikomu nie 
odmówiła pomocy, nigdy nie zabrakło jej czasu 
dla drugiej osoby. Była świetnym pedagogiem, 
wychowawcą, koleżanką zawsze zaangażowaną 
w sprawy naszej szkolnej społeczności. Praco-
wała z pasją i wielkim oddaniem i poświęce-
niem. Szkoła była jej drugim domem, oddała 
jej 40 lat swojego życia.

Nasza koleżanka to człowiek wielkiego ser-
ca i wielkich zasług. Otrzymała wiele nagród 
Dyrektora, Burmistrza Miasta, Medal Komi-
sji Edukacji Narodowej, Krzyże Zasługi. Nie 

sposób wymienić wszystkich jej osiągnięć dy-
daktycznych na szczeblu szkolnym, miejskim, 
powiatowym i wojewódzkim.

Tuż przed zasłużoną emeryturą przyszła nie-
spodziewanie choroba. Nasza koleżanka, przyja-
ciółka nie poddała się, podjęła kolejne zadanie, 
do ostatnich chwil starała się zachować pogodę 
ducha i pocieszać nas, bo kochała życie i ota-
czający ją świat. Zostanie zapamiętana przez 
uczniów i ceniona za sprawiedliwość, empatię 
i obiektywizm. Będziemy pamiętać jej poczucie 
humoru, pozytywne spojrzenie na świat. 

Żadne słowa nie oddadzą naszego bólu i żalu. 
Twoja obecność, Doroto, odcisnęła niezatarty 

ślad w naszych sercach i pamięci, bo jak pisała 
lubiana przez ciebie poetka Wisława Szymbor-
ska ,,Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd 
pamięcią się im płaci”.

Do zobaczenia, druhno!
Ostatnie pożegnanie zamieszczone przez 

kadrę instruktorską Chorągwi Mazowie-
ckiej ZHP:

Społeczność instruktorska Chorągwi Mazo-
wieckiej ZHP z  głębokim smutkiem przyjęła 
wiadomość, że na wieczną wartę odeszła hm. 
Dorota Cendrowska, instruktorka Hufca ZHP 
Sierpc im. Janusza Korczaka, przewodnicząca 
Komisji Stopni Instruktorskich, komendantka 
wielu niezapomnianych obozów harcerskich. 
Swoją harcerską wiedzą dzieliła się na niezli-
czonej ilości szkoleń i spotkań. Jako instruktorka 
Chorągwi Mazowieckiej w Płocku druhna hm. 
Dorota Cendrowska pełniła funkcję zastępczy-
ni Komendanta Chorągwi Mazowieckiej ds. 
kształcenia w latach 1999 -2001, była w skła-
dzie Komendy Mazowieckiej Akcji Kształcenia 
Instruktorów MAKI, współodpowiadała za pro-
wadzenie m.in. form kształcenia i pracy z kadrą 
instruktorską Chorągwi Mazowieckiej: warszta-

tów instruktorskich, korespondencyjnego kursu 
dla namiestników, konferencji harcmistrzowskiej 
,,Dziś i jutro harcerstwa” - luty 2000. 

Jej oddanie, pasja i zaangażowanie pozostaną 
na zawsze w naszej pamięci. To ogromna strata 
dla ruchu harcerskiego i wszystkich, którzy mie-
li okazję z nią współpracować. Wychowywała 
pokolenia wspaniałych harcerek, harcerzy, in-
struktorek i instruktorów. 

Dziękujemy za wszystko, co wniosła w życie 
harcerstwa. Niech Jej harcerska droga będzie 
teraz pełna spokoju i  światła. Przekazujemy 
szczere kondolencje dla rodziny.

Do zobaczenia, Druhno Doroto!
Przy innym ogniu, w inną noc…

Bądź ponad to
Pożegnanie od osób, które ją znały: 
— W  trudnych sytuacjach Dorota często 

mówiła do nas „bądź ponad to”. Potrafi ła dać 
siłę innym. Była tytanem pracy i jednocześnie 
nigdy nie odczuwała potrzeby, by stać w pierw-
szym rzędzie, czekać na podziękowania.

—Wspaniała polonistka, najlepsza nauczy-
cielka, jaką spotkałam na swojej drodze życia. 
Na jej lekcje czekało się. Zawsze będzie w mojej 
wdzięcznej pamięci. 

 Moja pani, jedyna, niepowtarzalna, najwspa-
nialsza. Zawsze umiała być przy mnie, nie 
przechodziła obojętnie obok. Cudowna ko-
bieta.  Opr. M
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Zgodnie z wielowiekową 
tradycją mieszkańcy gminy 
Rościszewo podziękowali 
Bogu i rolnikom za plony. Po-
dzielono się chlebem wypie-
czonym z mąki z ziaren zbóż 
zebranych w tym roku. 

Tegoroczne obchody święta plo-
nów odbyły się w Rościszewie. Naj-
pierw wyrażono wdzięczność Bogu 
w kościele pw. św. Józefa. W świątyni 
zgromadzonych powitał i celebrował 
mszę świętą - proboszcz parafi i ks. 
Jan Peła. Kazanie wygłosił ks. Kamil 
Mańkowski. Modlono się w intencji 
rolników i ich rodzin. Podczas nabo-
żeństwa poświęcono chleb i dożyn-
kowe wieńce. 

Na nowej scenie
Po mszy św. uczestnicy dożynek 

w  korowodzie prowadzonym przez 
Orkiestrę Dętą OSP w Łukomiu pod 
batutą Piotra Wojtczyka udali się do 
zabytkowego parku dworskiego. Po 
raz pierwszy ofi cjalna część uroczysto-
ści odbyła się z wykorzystaniem nowej 
sceny. Przewodniczący Rady Gminy 
Rościszewo Jacek Bartoszewski  powi-
tał przybyłych na święto plonów gości: 
m.in. premiera Waldemara Pawlaka, 
starostę sierpeckiego Andrzeja Cześni-
ka, Piotra Rzeszotarskiego —przedsta-
wiciela marszałka województwa ma-
zowieckiego Adama Struzika, księży,  
radnych powiatowych i  gminnych, 
przedstawicieli fi rm i instytucji zwią-
zanych z rolnictwem, KGW, sołtysów, 
pracowników Urzędu Gminy, przed-
stawicieli służb mundurowych, zakła-
dów pracy, mieszkańców. Najważniej-
szymi osobami, bez których dożynki 
nie mogłyby się odbyć, byli rolnicy. 

— Dożynki to wyjątkowy czas, kie-
dy możemy razem świętować plony 
naszej ziemi, okazać wdzięczność za 
ciężką pracę rolnikom oraz spędzić 
miłe chwile w gronie naszej wspól-
noty — mówił przewodniczący Ja-
cek Bartoszewski.

Chleba naszego 
powszedniego

Starostowie dożynek, rolnicy z gmi-
ny Rościszewo - Anna Siemiątkow-
ska i Jarosław Szablewski, przekazali 

na ręce włodarza gminy wójta Jana 
Sugajskiego chleb z prośbą, by dzie-
lił go sprawiedliwie, aby dla wszyst-
kich wystarczyło.

— Drodzy rolnicy, zwracam się 
do was z wdzięcznością, podziwem 
i szacunkiem. Wszystkim wam, lu-
dziom wielkiej odpowiedzialności, 
wielkiej pracy i  wielkiego serca, 
składam słowa największych podzię-
kowań za całoroczną pracę. Jej sym-
bolicznym i rzeczywistym owocem 
jest chleb, którym będziemy dzie-
lić się ze wszystkimi uczestnikami 
uroczystości dożynkowej. Niech tu, 
w Rościszewie, jak i w całym kraju, 
nikt i nigdy nie zapomni, że to właś-
nie dzięki rolnikom chleba i innych 
produktów żywnościowych Polakom 

dziś nie brakuje i oby to trwało jak 
najdłużej. Życzę wam, żebyście mogli 
z coraz lepszym skutkiem korzystać 
z  możliwości i  szans rozwoju, ale 
przede wszystkim spokojnie praco-
wać, mając pewność opłacalności 
własnej produkcji — powiedział wójt 
Jan Sugajski. 

Wójt wspólnie ze starostami do-
żynek podzielił chleb pomiędzy ze-
branych. Z uszanowaniem łamano 
go i spożywano, mając nadzieję, że 
nigdy nie będzie brakowało na stole 
polskiego chleba. 

Włodarz gminy skierował również 
kilka słów do mieszkańców i podsu-
mował działania samorządu. 

— Jako samorządowcy zawsze 
byliśmy i  jesteśmy otwarci na po-

zytywne zmiany, dzięki którym 
rolnicy i cała gmina zyskała szansę 
na dynamiczny i zasłużony rozwój. 
Mogę z całą mocą powiedzieć, że sa-
morząd gminy w oparciu o wszelkie 
możliwe źródła fi nansowania w cza-
sie kolejnych kadencji starał się 
ułatwić i usprawnić życie rolnikom 
oraz wszystkim mieszkańcom gmi-
ny, rozwijając, poprawiając i  mo-
dernizując gminną infrastrukturę 
drogową, oświatową, komunalną 
czy społeczno-kulturalną — mó-
wił wójt.

W ostatnich  dwóch latach na te-
renie gminy m.in. zmodernizowano 
ponad 19,7 km dróg, skanalizowano 
ul. Kościuszki i Reymonta, wybudo-
wano parking przy kościele w Roś-

ciszewie, zakupiono nowy minibus 
do dowozu dzieci do szkoły, ciągnik, 
w  opracowaniu jest dokumentacja 
obwodnicy Rościszewa. Koszt in-
westycji w  ostatnich dwóch latach 
wyniósł ponad 17,5 mln zł. W pla-
nach jest m.in. budowa kanalizacji 
w Zamościu, budowa oczyszczalni 
ścieków w Borowie wraz z kanaliza-
cją w Borowie, Babcu Piasecznym, 
Łukomiu i  Stopinie, modernizacja 
dróg i przejść dla pieszych, powsta-
nie też  Klub Dziecięcy dla najmłod-
szych. 

Wójt Jan Sugajski podziękował 
wszystkim za wsparcie działań, 
motywację do dalszej pracy dla do-
bra gminy. Zaapelował też o udział 
w wyborach parlamentarnych i sa-
morządowych.

Pięć najpiękniejszych 
wieńców

W tym roku do konkursu na „Naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy” 
zgłoszono pięć wieńców,  wykona-
nych przez  mieszkańców Sołectwa 
Polik,  Sołectwa Zamość, Sołectwa 
Łukomie-Kolonia oraz Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Rościszewie i Koło 
Gospodyń Wiejskich w Łukomiu.

Doceniając wysiłek, zaangażowanie 
i czas poświęcony na przygotowanie 
wieńców, wójt gminy Jan Sugajski 
zdecydował nagrodzić wszystkie 
wieńce równorzędną nagrodą. 

W  trakcie dożynek odczytano 
podziękowania dla rolników, które 
nadesłał marszałek Sejmu RP Piotr 
Zgorzelski. Słowa wdzięczności i po-
dziękowanie dla rolników wyrazili 
także premier Waldemar Pawlak, 
starosta Andrzej Cześnik i przedsta-
wiciel marszałka Piotr Rzeszotarski. 

W  części  artystycznej wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Fryderyka Chopina w Rościszewie. 
W humorystycznej scence ujawnio-
no kulisy wyboru starostów doży-
nek. Były też piosenki o Rościszewie 
i święcie plonów. 

Koła Gospodyń Wiejskich z  Łu-
komia, Polika i  Rościszewa po-
starały się, żeby nie zabrakło 
pysznego jedzenia, a  do wspólnej 
zabawy  zaprosił zespół muzyczny 
Th e Brothers. M

By chleba nigdy nie zabrakło

materiał sponsorowany
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Druhowie z Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu 
gminy Szczutowo po raz 
kolejny spotkali się, by rywa-
lizować w zawodach sporto-
wo-pożarniczych. Walka była 
niezwykle zacięta, a strażacy 
dostarczyli emocji kibicom.

W tym roku zawody odbyły się na 
stadionie w Szczutowie. Komendant 
gminny ZOSP RP w Szczutowie To-
masz Podlasiak wprowadził drużyny 
i zameldował wójtowi, a jednocześ-
nie prezesowi Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP, Andrzejo-

wi Twardowskiemu gotowość zespo-
łów do wzięcia udziału w rywaliza-
cji. Włodarz gminy życzył druhom 
osiągnięcia jak najlepszych wyników 
i zwycięstwa.

Bieg sztafetowy
W  zawodach uczestniczyły czte-

ry drużyny seniorów i  dwa zespoły 
młodzieżowe. Sędzią głównym był 
starszy kapitan Marcin Mazurowski 
z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu. Przed ro-
kiem zwyciężyła OSP Gójsk. Wiado-
mo było jednak, że obrona tytułu nie 
będzie łatwa. Jako pierwszą rozegrano 

sztafetę pożarniczą 7x50 metrów. Każ-
da z drużyn miała siedmiu zawodni-
ków. Ich zadaniem było przebiegnięcie 
w jak najszybszym czasie toru prze-
szkód. Każdy pokonywał swój odcinek 
trasy, zaliczając po drodze przeszkodę, 
m.in. równoważnię, płotek lub wyso-
ki płot. Trzeba było też uważać, żeby 
nie upuścić prądownicy wodnej, która 
służyła za pałeczkę przekazywaną na-
stępnemu w sztafecie. Licznie zebrani 
kibice gorąco oklaskiwali strażaków 
i  kibicowali swoim faworytom. Sę-
dziowie z uwagą obserwowali sposób 
pokonywania przeszkód, za błędy do-
liczali karne punkty. 

Woda i pachołki
Drugą konkurencją było ćwicze-

nie bojowe. Drużyny musiały zbu-
dować linie gaśnicze, uruchomić 
motopompę i  przewrócić za po-
mocą strumienia wody pachołki. 
Po zsumowaniu punktacji z  obu 
konkurencji okazało się, że trium-
fatorem tegorocznych zmagań zo-
stała OSP Podlesie — 109 pkt. Na 
drugim miejscu na podium stanęli 
druhowie z OSP Mierzęcin — 113 
pkt. Trzecie miejsce zdobyła dru-
żyna OSP Szczutowo — 121 pkt. 
Na czwartej pozycji uplasowali się 
strażacy z OSP Gójsk —122 pkt. 

Dobrze zaprezentowali się także 
druhowie z  Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych. Pierwsze miejsce 
zajęła MDP z Gójska, drugie MDP 
ze Szczutowa. 

Okolicznościowe puchary i dyplo-
my wręczył wójt Andrzej Twardow-
ski, zapraszając strażaków do udziału 
w kolejnych zawodach. 

Na zakończenie zmagań strażaków, 
zgodnie ze zwyczajem, do basenu, 
który wcześniej służył do przepom-
powywania wody, została wrzucona 
prezes zwycięskiej drużyny — Aneta 
Ruszkowska. 

Opr. M., fot. OSP Szczutowo i OSP Podlesie

Strażackie zmagania w Szczutowie
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Piękna pogoda, dużo do-
brej energii, kibice, wiele 
emocji i zaciętej walki na 
boisku — tak w skrócie można 
opisać imprezę „Gramy dla 
Tymusia”. Uczestnicy pikniku 
wspierali walkę o zdrowie 
5-letniego Tymka Cholewiń-
skiego chorego na bardzo 
rzadki nowotwór tkanek 
miękkich. 

Zebranych powitał wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, który zachęcił 
do wsparcia leczenia Tymusia. Pod-
kreślił także, że dobro ma tę niezwykłą 
właściwość, że ,,im więcej go dajesz, 
tym więcej dostajesz”. 

Turniej piłki nożnej
Do gry w  turnieju zaproszeni zo-

stali uczniowie klas V-VIII szkół 
podstawowych, mężczyźni i kobiety. 
Na boisku dla Tymusia zagrało aż 20 
drużyn, które zaprezentowały bardzo 
wysoki poziom sportowy. W kategorii 
uczniów szkół podstawowych rywali-

zowały drużyny: Talenty dla Tymka, 
Złote Diabły, FC Po Nalewce, Jdelax, 
Wściekła Szóstka. Zwycięzcami zo-
stali piłkarze z zespołu Jdelax. Drugie 
miejsce zajęły Złote Diabły, a trzecie 
Talenty dla Tymka. W kategorii ko-
biet drużyna z  Goleszyna pokonała 
Białyszewo. Najwięcej drużyn zgło-
siło się w kategorii open mężczyzn. 
Do rywalizacji stanęli Samorządow-
cy Gminy Sierpc, Tartan Goleszyn, 
Armia Tymka, Bez Nazwy, Huragan 
Namysłów, PS Football Team, OKS 
Korona Strzelecka, Gold Drop Sierpc, 
OSP Goleszyn, Koło Łowieckie Tur, 
SKS Mega-Gim Zawidz, Goleszyn, 
Białyszewo. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna SKS Mega-Gim Zawidz. Na 
drugim miejscu podium stanęli PS 
Football Team, a na trzecim Tartan 
Goleszyn. 

Rodzinny festyn
Na uczestników pikniku czekał 

ogrom atrakcji. Organizatorzy oraz 
wszyscy zaangażowani w przygotowa-

nie tego wydarzenia ułożyli bardzo cie-
kawy i bogaty program, w którym nie 
zabrakło m.in.: przejazdu cadillakiem, 
quadem lub bryczką, waty cukrowej, 
popcornu, dmuchańca, malowania 
twarzy, kiermaszu ciast, grilla, my-
śliwskich burgerów, wiejskiego jadła, 
grup motocyklowych. Jak na dobry 
festyn przystało, nie mogło zabraknąć 
cieszących się największym zaintere-
sowaniem cudownych kolorowych 
kapeluszy i loterii fantowej. 

Dzięki hojnym sponsorom oraz 
fundatorom w losowaniu na szczęś-
liwców czekało wiele atrakcyjnych 
nagród. Dużo emocji wywołała 
licytacja przedmiotów lub vouche-
rów przekazanych przez licznych 
darczyńców. Na koniec festynu zo-
stawiono niesamowitą atrakcję, jaką 
było białe szaleństwo w środku lata, 
czyli piana party. Zaangażowanie 
i hojność mieszkańców z całego re-
gionu przerosły oczekiwania organi-

zatorów. Łącznie zebrano 36 277,80 
złotych i 10 euro.

— Dziękujemy wszystkim organiza-
cjom, fi rmom, instytucjom i osobom, 
które przyjęły zaproszenie do udziału 
w pikniku oraz dołożyły swoją cegiełkę 
do tej szczytnej inicjatywy, jaką była po-
moc dla Tymusia. Tymek uwielbia sport. 
Tym razem nie mógł zagrać z  nami, 
więc my zagraliśmy dla niego. Chcemy 
dodać mu siły i mocy w walce z chorobą 
— mówią organizatorzy. UG Sierpc 

Na placu przed remizą Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dziem-
bakowie odbyła się Biesiada 
pod chmurką.

Wśród zaproszonych gości byli wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska 
oraz mieszkańcy Dziembakowa. Pod-

czas spotkania panowała wspaniała 
atmosfera, tańcom nie było końca, 
a o pyszny poczęstunek zadbało Koło 
Gospodyń Wiejskich „Wszyscy Ra-
zem” w Dziembakowie. UG Sierpc

Gramy dla Tymusia

Biesiada pod chmurką
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Na Stadionie Narodowym 
w Warszawie odbyła się naj-
większa impreza tenisa stoło-
wego w Polsce, a może nawet 
Europie. Nie mogło tam zabrak-
nąć zawodników z Jeżewa. 

Pingpongowy PGE Narodowy był 
szansą na spotkanie z  gwiazdami 
tenisa stołowego, takimi jak Lucjan 
Błaszczyk. Odbyły się też panele dys-
kusyjne z zawodnikami kadry Polski, 
międzynarodowymi sędziami tenisa 
stołowego i trenerami, a nawet diete-
tykami. Na płycie stadionu rozstawio-
no aż sto stołów do pingponga. Ama-
torzy mogli wziąć udział w wielkim 

turnieju tenisa stołowego. Na płycie 
PGE Narodowego odbył się także 
mecz o  Superpuchar Polski, który 
zwyciężył Polski Cukier Gwiazda 
Bydgoszcz. Dla młodszych miłośni-
ków pingponga przygotowane zostały 
strefy animacji, a także gry, zabawy 
i konkursy sprawnościowe.

Ekipa z Jeżewa, która bierze udział 
w programie Pingpongowe Marze-
nia, nie mogła przegapić takiej oka-
zji. Dziewczynki wraz z  trenerem 
Andrzejem Nadrowskim pojechały 
do Warszawy i z radością bawiły się 
na imprezie Pingpongowy PGE Na-
rodowy.  SLKS Olimpijczyk Jeżewo

Strażacy z OSP Milewko, dzięki do-
tacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w kwocie 6000,00 
zł oraz dotacji z Urzędu Gminy Zawidz 
— 1166,76 zł, zakupili niezbędny sprzęt, 
m.in. zestaw podpór PT-1200 wraz z ak-
cesoriami do stabilizacji pojazdu oraz 
dwie drabiny nasadkowe DN 2,73.

OSP Milewko 

Trzydzieści tysięcy złotych dotacji 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska otrzymała jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawi-
dzu. Piętnaście tysięcy złotych zosta-
nie przeznaczonych na zakup sprzętu 

i wyposażenia służącego do prowadze-
nia działań ratowniczych i  usuwania 
skutków miejscowych zagrożeń. Po-
zostałe pieniądze są na aktywowanie 
i doposażenie młodzieżowej drużyny 
pożarniczej.  OSP Zawidz

Żołnierze 56. Kompanii Spe-
cjalnej ze Szczecina zorgani-
zowali III Marsz Charytatywny. 
W ciągu doby przebyli 100 
km, zbierając pieniądze na 
rehabilitację Natalki Jucewicz. 

Uczestnicy wydarzenia wyruszy-
li ze Szczecina do Wolina, gdzie 
u Wikingów przesiedli się na kajaki 

i popłynęli zalewem do Dziwnowa, 
prosto na XIV Festyn Komando-
sa. Marsz przyciągnął ludzi z całej 
Polski i zagranicy. Z komandosami 
szła m.in. Mała Armia Lipno, kapi-
tanowie żeglugi wielkiej na Pacyfi -
ku, byli Legioniści, byli Gromowcy 
i ofi cerowie Biura Operacji Antyter-
rorystycznych, cywile. Ich zmagania 
obserwowała Natalka. Żołnierzy 

wsparli Prezydent Szczecina, Wo-
jewoda Zachodniopomorski, Bur-
mistrz Oławy, Burmistrz Wolina, 
Wójt Gminy Oława, Wójt Gminy 
Zawidz oraz fi rma Seapek światowy 
lider w transporcie morskim gazu.

Podczas marszu do puszek udało 
się zebrać dla Natalki 7 tys. 382,78 
zł, do tego doszły jeszcze wpłaty na 
konto od turystów będących na 14. 
Festynie Komandosa w Dziwnowie. 

IP, fot. arch. prywatne

Wieńce wykonane przez trzy 
koła gospodyń wiejskich re-
prezentowały powiat sierpecki 
i parafi ę św. Marcina w Zawi-
dzu Kościelnym na dożynkach 
wojewódzkich i diecezjalnych. 

W tym roku Dożynki Województwa 
Mazowieckiego i  Diecezji Płockiej 
odbyły się w Bieżuniu. To największe 
wydarzenie, będące podziękowaniem 
za plony i trud rolników. Zgodnie ze 
zwyczajem odprawiono mszę świętą 
dziękczynną pod przewodnictwem 
księdza biskupa Szymona Stułkowskie-
go. Był barwny korowód z dożynkowy-
mi wieńcami. Wśród prac przygotowa-

nych przez sołectwa, koła gospodyń 
wiejskich, parafi e, nie zabrakło też 
pięknych kompozycji pań z  gminy 
Zawidz. Członkinie KGW „Kasztelan-
ki” z Kosemina, KGW Nowe Zgagowo 
i KGW Osiek bardzo napracowały się, 
by wykonać małe dzieła sztuki z kło-
sów oraz ziaren zbóż i innych darów 
ziemi. Ich wieńce podziwiali m.in. 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik 
i wicestarosta Sławomir Olejniczak.

Podczas dożynek odbył się obrzęd 
dzielenia dożynkowym chlebem, upie-
czonym z tegorocznych plonów. Dla 
odwiedzających przygotowano wysta-
wy płodów rolnych i kiermasze sztuki 
ludowej. Opr. M.

Tenis stołowy na Narodowym 

Nowy sprzęt dla OSP Milewko

Dotacja dla OSP Zawidz 

III Marsz Charytatywny dla Natalii

Dożynki w Bieżuniu 
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Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mochowie na zakończenie 
wakacji zorganizowała dwa 
wyjazdy dla dzieci i młodzieży. 

16 sierpnia dzieci odwiedziły Frajda-
landię w Budach Iłowskich, gdzie cze-
kało wiele przygód i zabaw na świeżym 
powietrzu. Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie spośród wielu zaplanowanych 

atrakcji, były m.in.: park linowy, małpi 
gaj, tyrolka, dmuchańce, baseny, kar-
mienie zwierząt w Mini ZOO. Uczest-
nicy wyjazdu wzięli udział w  lekcji 
edukacyjnej i  wyjątkowym pokazie 
sokolniczym. Obserwowali sokoły 
i sowy w locie, ich karmienie, a na-
wet mogli potrzymać je na rękawicy. 
Wszystko to odbyło się z zachowaniem 
bezpieczeństwa dla ptaków i ludzi, pod 
okiem wykwalifi kowanego sokolnika.

Drugim zorganizowanym wyjazdem 
była wycieczka do łódzkiego Aquapar-
ku Fala w dniu 23 sierpnia. Wycieczka 
ta sprawiła dzieciom dużo radości i po-
zwoliła poszaleć w wodzie i na zjeż-
dżalniach. Grupa odwiedziła również 
Orientarium i ZOO, gdzie dzieci miały 
okazję obejrzeć mnóstwo gatunków 
zwierząt i ptaków. Główną atrakcją był 
podwodny tunel, w którym podziwiać 
można było różne gatunki zwierząt 
i roślin morskich, w tym ryb, rekinów 
oraz rafę koralową. Niezapomnianą 

atrakcją była kąpiel słoni indyjskich, 
które zachęcane przez swoich opieku-
nów różnymi smakołykami, wchodziły 
do zbiornika wodnego, a dzięki spe-
cjalnej szybie zachwyceni uczestnicy 
podglądali je pod powierzchnią wody.

Agnieszka Kalkowska 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mochowie

Dzięki pozyskanej dotacji 
z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie powstały 
kolejne ścieżki edukacyjno-
-przyrodnicze na terenie 
gminy Mochowo, zlokalizo-
wane na terenie szkół pod-
stawowych: w Bożewie, 
Mochowie i Ligowie. 

Każda ścieżka edukacyjna składa 
się z 6 sztuk tablic o różnej tematyce 
przyrodniczej. Treści tablic pozwolą 
dokładniej przybliżyć i szczegółowo 
poznać okoliczną przyrodę i roślin-
ność krajobrazu oraz przyczynią się 
do głębszego poznania gatunków 
fauny, awifauny oraz dendrofl ory 
parków i lasów.

Wykonawcą zamówienia był Za-
kład Usług Ogrodniczych „AR-
BOR” Marek Klikczyński z siedzi-
bą w Płocku. Wartość zamówienia 

to koszt około 111 tys. zł, w tym 
dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w kwocie 98 413,53 zł.

UG Mochowo

Zakończenie wakacji z biblioteką

Nowe ścieżki edukacyjno–przyrodnicze
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Rowerowe show, zakręcone 
rowery, strefa dmuchańców, 
rowerowa akademia, strefa 
refl eksu, kącik czytelniczy, 
gastronomia — to tylko niektó-
re z atrakcji przygotowanych 
przez organizatorów Odjaz-
dowego Rowerowego Piątku 
w Gozdowie. 

Pogoda dopisała, co sprzyjało 
korzystaniu z  darmowych atrakcji 
przygotowanych przez Puls Imprezy. 
Rowerowa akademia — miasteczko 
rowerowe, które zaznajamiało uczest-
ników z  zasadami ruchu drogowe-
go, strefa z  zakręconymi rowerami 
—  aż 9 nietypowych rowerów z ca-
łego świata, na których można było 
się przejechać, dmuchana strefa z 5 
dmuchańcami: areną gladiatorów, 

dart XXL, zjeżdżalnią minionki, 
dmuchanym zamkiem i  polowa-
niem na kreta szybko zapełniły się 
najmłodszymi uczestnikami zabawy. 

W  cieniu drzew ulokowany był 
punkt GBP w Gozdowie, w którym 
w kreatywnej strefi e, czytelniczej stre-
fi e relaksu oraz kąciku artystycznym 
„zmaluj coś” dzieci mogły popuścić 
wodze fantazji i  wykonywać różne 
prace związane z tematyką rowerową. 
W ramach programu ,,Matematyka 
na zielono” dzieci tworzyły za pomo-
cą patyczków rowery, kaski, elemen-
ty znaków drogowych. Dodatkową 
atrakcją biblioteki był punkt Czytania 
Narodowego, gdzie można było stać 
się częścią zaaranżowanej przestrze-
ni czytelniczej i przeczytać fragmenty 
,,Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Na uczestników czekała również 
strefa gastronomiczna przygotowana 
przez KGW Rękawczyn, foodtruck 
,,Najlepsze zapiekanki u Anki” oraz 
MDP OSP Gozdowo. 

Na główny punkt programu trzeba 
było poczekać, ale nikt nie żałował. 
Ponad 40-minutowe rowerowe show 
w wykonaniu Jonasza Pakulskiego — 
sportowca z ponad 15-letnim stażem 
w  wyczynowej jeździe na rowerze 
zrobiło na zebranych duże wraże-
nie. Podczas pokazu umiejętności 
uczestnika programu Mam Talent 
można było wziąć udział w nume-
rach pokazujących precyzję oraz 
różne rowerowe akrobacje.

Wydarzenie nie mogłoby się od-
być, gdyby nie zaangażowanie wie-
lu osób w przygotowanie terenu czy 

obsługę techniczną. Podziękowania 
pracownikom Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w  Goz-
dowie z  kierownikiem Patrykiem 
Karolkowskim na czele, druhom 
strażakom z OSP Gozdowo za za-
bezpieczenie medyczne, dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gozdowie Renacie Będzikowskiej 
oraz pracownikom za podjecie się 
organizacji wydarzenia złożyła se-
kretarz Gminy Honorata Nagórka.

Impreza była dofi nansowana ze 
środków Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
w Gozdowie.  UG Mochowo

Po raz drugi odbyła się Goz-
dowska Biesiada Jeździecka 
w powożeniu zaprzęgami jed-
no- i parokonnymi. Na boisko 
w Gozdowie licznie przybyli 
mieszkańcy gminy, ale też mi-
łośnicy koni i powożenia. 

Wydarzenie rozpoczęło się uro-
czystym przejazdem zawodników 
uliczkami parku na miejsce zawo-

dów. Wójt gminy Gozdowo Dariusz 
Kalkowski powitał zgromadzonych.

Uczestnicy, według wcześniej 
wylosowanej kolejności, poko-
nywali tor z  przygotowanymi 18 
przeszkodami. Zawody były kon-
kursem dwunawrotowym —każdy 
zaprzęg pokonywał trasę zawodów 
dwukrotnie. Sędzią II Gozdowskiej 
Biesiady Jeździeckiej był Wojciech 
Helak, a oprawę muzyczną zapew-
nił DJ Michał Chiczewski. Powożą-
cy i  luzacy zaprezentowali wysoki 
poziom umiejętności jeździeckich. 
W zaprzęgach jednokonnych zwy-
ciężył Sławomir Czubakowski z lu-
zakiem Mileną Filipiak ze stajni Nad 
Skrwą (koń Lajber). Drugie miejsce 

zdobył  Radosław Sobociński z lu-
zakiem Krzysztofem Żurawskim ze 
stajni Chrapoń (koń Książę), a trze-
cie Krzysztof Migdalski z luzakiem 
Wojciechem Szpiek ze stajni SK Sta-
ra Biała (koń Sułtan). 

W zaprzęgach parokonnych najlepszy 
był Dawid Rogoziński z luzakiem Ra-
dosławem Sobocińskim ze stajni Adam-
ki Team (konie Favory Kloe i Kody). 
Drugie miejsce wywalczyła  Katarzyna 
Nazarewicz z  luzakiem Krzysztofem 
Wiraszką ze stajni Piastowo (konie Mi-
ster i Marko), a trzecie Paweł Gorczy-
ca z luzakiem Anetą Kałużną ze stajni 
Zbójno (konie Pielgrzym i Maks). Po 
wręczeniu pucharów i dekoracji koni 
nastąpiła parada końcowa. 

Dzieci i dorośli mogli skorzystać 
z przejażdżek na hucułach z Wło-
chatego Rancza oraz punktów ga-
stronomicznych przygotowanych 
przez KGW Rękawczyn oraz Fo-
odtruck ,,Najlepsze zapiekanki” 
Anny Babeckiej.

— Dziękujemy wszystkim oso-
bom i instytucjom zaangażowanym 
w organizację tego przedsięwzięcia, 
a przede wszystkim: Gminnej Biblio-

tece Publicznej w Gozdowie, Pawło-
wi Gorczycy, GZGK w  Gozdowie, 
dyrekcji oraz paniom kucharkom ze 
Szkoły Podstawowej w Gozdowie za 
przygotowanie pysznej grochówki 
i kiełbasek dla zawodników, Dariu-
szowi Kaczmarczykowi za użyczenie 
terenu dla zawodników, a także dru-
hom strażakom z OSP w Gozdowie 
za zabezpieczenie wydarzenia — po-
wiedzieli organizatorzy. UG Gozdowo 

Przy dźwiękach syren 
i w świetle rac po raz pierw-
szy 25 sierpnia 2023 r. na 
plac przy remizie OSP Goz-
dowo wjechał nowy, długo 
oczekiwany średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy. Marze-
nie strażaków spełniło się. 

Samochód marki Volvo z zabudową 
fi rmy Bocar był hucznie witany. Ra-
dością druhowie z Gozdowa dzielili 
się z innymi. Licznie przybyli strażacy 
z okolicznych jednostek OSP, KP PSP 
w  Sierpcu, kierownicy i  dyrektorzy 
fi rm oraz jednostek podległych pod 
Urząd Gminy, urzędnicy i mieszkań-
cy wsi. Był też wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski i przewodniczący 
Rady Gminy Gozdowo Dariusz Śmi-
gielski. Każdy chciał być świadkiem 
tego niezwykłego wydarzenia, zoba-
czyć migające światła, usłyszeć syrenę, 
usiąść na chwilę w kabinie. Strażacy 
nadali pojazdowi imię Roman. To wy-
raz hołdu dla przedwcześnie zmarłego 
druha i  przyjaciela Romualda Kar-
wowskiego, który „wkładał całe swoje 
serce w pracę dla naszej Jednostki”. 

Zakup tego samochodu byłby nie-
możliwy, gdyby nie życzliwość wielu 
osób i instytucji.

— Za wsparcie dziękujemy wójto-
wi Dariuszowi Kalkowskiemu oraz 
Radzie Gminy Gozdowo na cze-
le z  przewodniczącym Dariuszem 
Śmigielskim, prezesowi Oddziału 
Powiatowego ZOSPRP druhowi 
Kamilowi Różańskiemu oraz se-
kretarzowi OP ZOSPRP druhowi 
Sławomirowi Krystkowi pełniącym 
również funkcje radnych powiato-
wych, Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Sierpcu 
na czele z komendantem Marcinem 
Strześniewskim oraz zastępcą ko-
mendanta Pawłem Sekulskim, Wo-
jewódzkiemu Funduszowi Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, Krajowemu Systemowi 
Ratowniczo-Gaśniczemu, Urzędowi 
Marszałkowskiemu w  Warszawie, 
Firmie Modular System za wsparcie 
na efektowne i oryginalne oznakowa-
nie pojazdu. Zakup samochodu nie 
byłby możliwy, gdyby nie rządowe 

wsparcie i przychylność w szczegól-
ności Macieja Wąsika —ministra 
spraw wewnętrznych i administracji 
oraz Macieja Małeckiego —podsekre-
tarza stanu w Ministerstwie Aktywów 
Państwowych —stwierdzili druhowie. 
 Opr. red.

Odjazdowy Rowerowy Piątek

Gozdowska Biesiada Jeździecka

Nowy samochód dla OSP Gozdowo 
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Ekstra Wieści Sierpeckie 

Ruszyły ligowe rozgrywki pił-
karskie. Trzy drużyny z powiatu 
sierpeckiego grają w lidze 
okręgowej, a dwie w klasie 
A grupa Płock. Już podczas 
pierwszych meczów nie zabra-
kło emocji. 

Liga okręgowa
Rozgrywki w lidze okręgowej roz-

poczęły się derbami powiatu sier-
peckiego. Sparta Mochowo zmie-
rzyła się ze Skrwą Łukomie. W tym 
pojedynku Sparta była lepsza i zwy-
ciężyła 2:1 (1:0). W kolejnej kolejce 
drużyna z Mochowa zmierzyła się 
ze Startem Proboszczewice. Mecz 
zakończył się zwycięstwem Sparty 
4:1 . Sparta zajmuje trzecie miejsce 
w  ligowej tabeli, mając na swoim 
koncie 6 punktów. 

W drugiej kolejce Skrwa Łukomie 
podejmowała na własnym boisku 
Unię Iłów. Drużyna z gminy Rości-
szewo przegrała 1:3. Skra jest na dzie-
siątym miejscu, ciągle bez punktów. 

Kasztelan Sierpc rozpoczął sezon 
od wygranej ze Zrywem Bielsk 4:1 
(2:0). Tydzień później na własnym 
stadionie drużyna zmierzyła się ze 
Skrą Drobin. Spotkanie skończyło 
się wynikiem 6:0 (2:0). Po dwóch ko-
lejkach Kasztelan jest sklasyfi kowany 
na pierwszym miejscu. Ma 6 pkt. 

Klasa A 
W pierwszej kolejce świetnie spisał 

się Orzeł Goleszyn, który wygrał na 
własnym boisku z Polonią Radzano-
wo 4:0 (1:0). Tydzień później piłka-

rze Orła na wyjeździe zmierzyli się 
z Błyskawicą Lucień. Mecz zakończył 
się wynikiem 1:1 (0:0). Drużyna 
z Goleszyna jest na drugim miejscu 
w ligowej tabeli, mając w swoim do-
robku 4 punkty. 

Mecz Pogoni Słupia z Lwówianką 
Lwówek został przełożony na 11 li-
stopada. Drugim rywalem Pogoni 
był Huragan Bodzanów. W wyjaz-
dowym spotkaniu Pogoń wygrała 
8:2 (4:0). Obecnie zespół ze Słupi 
zajmuje czwarte miejsce w  ligowej 
tabeli z 3 pkt. MAT

Optymistyczne miejsce 

21 sierpnia, w Dzień Optymisty, w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala, której pomysłodawcą i dobrym duchem jest aktor, 
reżyser i biznesmen Mariusz Pujszo. Podczas imprezy uhonoro-
wano tych, którzy podchodzą do życia z radością i uśmiechem. 
Dyplomy i statuetki wręczono w kilku kategoriach, m.in. Op-
tymista Roku, Optymistyczny Artysta, Optymistyczne Radio, 
Optymistyczna Firma, Optymistyczne Wydarzenie. W gronie 
Optymistów Roku 2023 znalazło się Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej w Sierpcu, które zostało uhonorowane jako Optymistyczne 
Miejsce Roku 2023. 

Koncert dla Tymka

Przed Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się kon-
cert charytatywny dla Tymka. Zagrały wspólnie orkiestry 
dęte z Goleszyna, Gozdowa oraz Słupna pod batutą Edwarda 
Wielgóckiego. Gościnnie zaśpiewała Kinga Rutkowska. Piosenki 
„Sobą być”, „Do ciebie, mamo”, „Part time lover” wzbudziły 
gromkie oklaski. Druhowie z OSP Goleszyn udzielali rad, co 
zrobić w razie nagłych wypadków. Panie z KGW „Po sąsiedzku” 

z Białyszewa częstowały pysznymi ciastami. Dzieciaki malowały 
twarze i puszczały bańki mydlane. A wszystko po to, by zebrać 
środki na pomoc w leczeniu 5-letniego Tymka Cholewińskiego, 
chorego na złośliwy nowotwór tkanek miękkich. 

Nowy stary prezes PZERiI
Odbył się Rejonowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Eme-

rytów, Rencistów i Inwalidów w Sierpcu. Wybrano zarząd i pre-
zydium, komisję rewizyjną, a także delegatów na zjazd okręgo-
wy. Przewodniczącym Zarządu Rejonowego PZERiI w Sierpcu 
pozostał Józef Bieńkowski. Wiceprezesami są Józef Chmielewski 
i Janina Lutomirska. Funkcję skarbnika pełni Teresa Liszewska, 
a sekretarza Melania Szałkucka. Członkami prezydium są Kry-
styna Antoszek i Krystyna Kurlęda. Przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej wybrano Teresę Włudecką, sekretarzem Wiesławę 
Markowską, a członkiem Grażynę Feltynowską.

Zlot motocyklistów

Po raz czternasty w Ośrodku Wypoczynkowym w Bledzewie 
odbył się Szlifowy Zlot Motocyklowy, którego organizatorami 
były kluby Szlif FG Sierpc i Szlif FG Rypin. Zainteresowanie 
wzbudził Harley Stunt. Było dużo dobrej muzyki. Na scenie 
wystąpili m.in.  4Dziki, Farben Lehre, Jack Firday, Th e Pre-
sya. Mieszkańcy Sierpca czekali na wielką paradę 
motocykli i  nie zawiedli się. Po ulicach miasta 
przejechały najróżniejsze maszyny, od tych jesz-
cze przedwojennych po te najbardziej nowoczesne. 

Kamil na podium we Włoszech
26 sierpnia 2023 we włoskim Feltre odbyła się 

22 edycja Mistrzostw Europy Strażaków w Biegu 
Ulicznym. W biegu na 10 km wzięła udział sied-

mioosobowa reprezentacja Polski. W klasyfikacji generalnej 
na najniższym stopniu podium stanął Kamil Poczwardowski 
z Komendy Powiatowej  PSP Sierpc. Znakomicie spisali się 
też inni polscy strażacy, dzięki czemu wywalczyli zwycięstwo 
w klasyfikacji drużynowej i uzyskali tytuł Drużynowego Mi-
strza Europy Strażaków w Biegu Ulicznym. 

Tango with Bond

Z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w sali widowiskowej Hotelu Skansen Conference&SPA odbył 
się koncert Tango with Bond. Publiczność powitali dyrektor 
Warszawskiej Opery Kameralnej Alicja Węgorzewska i dyrek-
tor Muzeum Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski. Koncert był 
muzyczną podróżą poprzez piosenki z fi lmów o legendarnym 
agencie 007 w tangowych aranżacjach  przygotowanych przez 
Hadriana Tabęckiego. Na scenie wystąpili Alicja Węgorzewska, 
Anna Ozner, Natalia Sikora, Marcin Januszkiewicz,Tango Attack 
oraz tancerze Natalia Józwiak, Jakub Piotrowicz i Sebastian Pio-
trowicz. Publiczność głośnymi owacjami reagowała, słysząc ,,Gol-
deneye’’, ,,Tommorow never dies’’, czy ,,Diamonds are forever’’.

Więcej informacji i zdjęć na stronie www.ekstrasierpc.pl

Sezon 2023/24 rozpoczęty 
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Sierpniową niedzielę moż-
na spędzać w różny spo-
sób. Wiadomo, że najlepiej 
i najzdrowiej jednak w ruchu 
i na świeżym powietrzu. Na 
wspólne bieganie i maszero-
wanie nad Sierpienicą wielu 
osób nie trzeba było więc 
nawet namawiać. 

Impreza biegowo-marszowa „Spot-
kajmy się nad Sierpienicą” odbywa się 
od wielu lat. Zmieniały się koncepcje 
jej organizacji, ale stałe pozostawały 
zawsze cele: popularyzacja aktywno-
ści fi zycznej i  dobra zabawa. I  tym 
razem postarano się, by biegacze 
i piechurzy poczuli, że tereny wzdłuż 
sierpeckiej rzeki są wspaniałym miej-
scem do uprawiania rekreacji. 

„Na Skoka” raz dwa
Jako pierwsi na starcie przy skwe-

rze 50-lecia Ogniska TKKF „Kubuś” 
stanęli biegacze. Pięciokilometrowa 
crossowa trasa dała się we znaki za-
wodnikom. Dwukrotnie trzeba było 
pokonać wzniesienie „Na Skoka”, 
które od lat jest ulubionym miejscem 
sierpeckich sportowców do ćwiczenia 
wytrzymałości i  kondycji. Do tego 
prostych, asfaltowych odcinków było 
jak na lekarstwo.

— Pamiętam, jak biegałem nad 
Sierpienicą dawno temu. Mimo że 
już nie uczestniczę w zawodach, to 
w momencie, gdy zobaczyłem plakat 
o tym biegu, postanowiłem jeszcze 
wystartować — stwierdził biegacz 
z Płońska. 

Zwycięzcą tegorocznego biegu był 
Marcin Siemieńczuk z  Płocka. Wy-
grał z  czasem 19 minut 32 sekund. 
Drugie miejsce zajął Marcin Nowa-
kowski reprezentujący Klub Szczuto-
wo Biega (20,18), a trzecie Rafał Kru-

piński z Bledzewa (20,24).W kategorii 
kobiet najszybciej do mety dobiegła 
Patrycja Jasińska z klubu Szczutowo 
Biega (21,44), drugie miejsce zajęła 
Aneta Gąsiorowska z  klubu Biegaj 
z Dymkiem (22,32), a trzecie Karoli-
na Brudnicka z TKKF „Kubuś” Sierpc 
(24,31). Nagrodzono trzech najlep-
szych zawodników w sześciu katego-
riach. Dodatkowe nagrody otrzymali 
najmłodsi biegacze Alicja Grabarczyk 
(TKKF „Kubuś” Sierpc) i Filip Maty-
siak (Osiedle nr 1 Sierpc). Dla wszyst-
kich były pamiątkowe medale.

Raz, dwa, lewa!
Dla piechurów zorganizowano 

Marsz Zdrowia. Wystartować mógł 
każdy. Najmłodsza uczestniczka 
miała 7 miesięcy, najstarsza 82 lata. 
Można było wędrować wzdłuż Sier-
pienicy z  kijkami lub bez kijków. 
Wszyscy cali i zadowoleni doszli do 
mety, gdzie czekały na nich medale. 
Były puchary dla najliczniejszych 
ekip. Zwycięstwo w tej kategorii od-
notowała grupa Sierpeckiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. Drugie 
miejsce zajęło Ognisko TKKF „Ku-
buś”, a trzecie Rodzina Goczyńskich. 

Na biegaczy i  piechurów czekał 
pyszny żurek serwowany przez Za-
rząd Osiedla nr 1. Podczas imprezy 
zbierano fundusze na leczenie cho-
rego na nowotwór 5-letniego Tymka.

Organizatorami zawodów byli: 
Ognisko TKKF „Kubuś”, Miejski 
Ośrodek Sportu i  Rekreacji, Rada 
Powiatowa Zrzeszenia LZS, Zarząd 
Osiedla nr 1 w  Sierpcu. Impreza 
została dofi nansowana ze środków 
Powiatu Sierpeckiego oraz Miasta 
Sierpca. A pyszne nagrody (paczki 
z  serami) ufundowała Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu. 

O zabezpieczenie trasy zadbali poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu oraz sędziowie z MOSiR 
i TKKF „Kubuś”. MAT

WYNIKI
Bieg na dystansie 5 km
K1
I m. Patrycja Jasińska Szczutowo 
Biega 21,44
II m. Aneta Gąsiorowska Biegaj 
z Dymkiem 22,32
III m. Karolina Brudnicka TKKF 
„Kubuś” Sierpc 24,31
K2
I m. Katarzyna Jastrzębska KB 
Lech Rypin 26,50
II m. Paulina Kaźmierczak-Myszyń-
ska TKKF „Kubuś” Sierpc 27,35
III m. Monika Kurlęda TKKF „Ku-
buś” Sierpc 30,47
K3
I m. Maria Olejniczak TKKF „Ku-
buś” Sierpc 26,21
II m. Dorota Zając Piaseczno 
29,18
M1
I m. Marcin Siemieńczuk Płock 
19,32
II m. Rafał Krupiński Bledzewo 
20,24
III m. Krystian Górski Szczutowo 
Biega 20,56
M2
I m. Marcin Nowakowski Szczuto-
wo Biega 20,18
II m. Marcin Radomski Biegam 
w Sfetsze 20,29
III m. Waldemar Goczyński TKKF 
„Kubuś” Sierpc 23,08
M3
I m. Zdzisław Motyka TKKF „Ku-
buś” Sierpc 23,52
II m. Stefan Piekut TKKF Płock 
26,16

RODZINNY MARSZ ZDROWIA
najliczniejsza ekipa
I m. Sierpecki Uniwersytet Trzecie-
go Wieku
II m. Ognisko TKKF „Kubuś” 
Sierpc
III m. Rodzina Goczyńskich

Niedziela nad Sierpienicą
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